
問
２　
依
存
症
の
発
症
に
大
き
く
関
わ
っ
て
い
る
脳
内
の
快
楽
物
質
は
ど
れ
か
？　
①
セ
ロ
ト
ニ
ン　
②
ド
ー
パ
ミ
ン　
③
ア
ド
レ
ナ
リ
ン

し
も
つ
け
ク
イ
ズ

代理投票・点字投票
　病気やけがなどにより自分で
候補者の氏名を書くことができ
ない方や、目が不自由で点字投
票を希望する方は、投票所の係
員にお申し出ください。
不在者投票
 病院や老人ホーム等の指定施設
　栃木県選挙管理委員会から指
定を受けている病院などに入院
等している方は、その施設の施
設管理者に申し出てください。
 郵便による不在者投票
　一定基準以上の障がいや要介
護区分に該当する方は、郵便に
よる不在者投票ができます。
　ただし、あらかじめ「郵便投票
証明書」の交付を受ける必要があ
りますので、お早めに市選挙管理
委員会までご連絡ください。

無料送迎バス
　７月５日㈫と６日㈬の２日間、期日前投票所への無料送迎バスを運行します。
　運行時刻やルートは、以下の無料送迎バス運行時刻表をご確認ください。

 他市区町村での不在者投票
　旅行や出張などで他の市町村
に滞在している方は、滞在先の
選挙管理委員会で不在者投票を
す る こ と が で き ま す。 た だ し、
手続きには郵便でのやりとりを
数回行い、日数を要しますので、
お早めに市選挙管理委員会まで
お問い合わせください。
タクシーによる移動支援
　期日前投票の期間中、投票所
への自力での移動が困難な方に、
タクシーによる移動支援を実施
します。
　利用には事前登録が必要とな
りますので、市選挙管理委員会ま
でお問い合わせください。登録し
た方にはタクシー利用券を投票
所入場券に同封して郵送します。
■運賃　無料（タクシー利用券
を発行します）

■対象者　次の①～③のすべて
に該当する方
①投票時に市内に居住している
②自宅から期日前投票所までの
移動が困難であり、交通手段ま
たは補助の移動手段（家族等の
送迎）がなく、次のア・イ・ウ
のいずれかに該当する方
ア．要介護１～４のいずれかの

認定を受けている
イ．身体障がい者手帳１～４級

のいずれかに該当している
ウ．自宅から期日前投票所までの

距離が直線で１㎞以上ある
③次のＡ・Ｂいずれかに該当
Ａ．自ら送迎車両まで移動可能
Ｂ．自ら送迎車両まで移動するこ

とは難しいが、介助者が同伴
可能

■登録期限
　６月20日㈪

■南河内①コース・国分寺①コース

1 旭ヶ丘交差点東
アパート（アスコット）北側 8:50 発

2 友愛館前 9:00 発

3 株式会社たいらや
自治医大店駐車場 9:10 発

4 市民活動センター前 9:20 発
5 祇園小　東門前 9:30 発

6 期日前投票所（下野市役所） 9:40 着
帰りの便 10:10 発

■南河内③コース
1 仁良川コミュニティセンター前 13:30 発
2 南河内公民館前 13:37 発
3 薬師寺コミュニティセンター前 13:44 発
4 六丁目公民館前 13:51 発

5 期日前投票所（下野市役所） 13:58 着
帰りの便 14:20 発

■国分寺②コース
1 川中子公園　北 15:30 発
2 国分寺駅西児童館　西 15:36 発
3 国分寺中　西門前 15:42 発
4 国分寺公民館駐車場 15:50 発

5 期日前投票所（下野市役所） 15:55 着
帰りの便 16:20 発

■南河内②コース
1 ふれあい館　玄関前 9:00 発

2 旧吉田東小　西
（主要地方道宇都宮結城線沿い） 9:08 発

3 南河内東公民館前 9:14 発
4 上坪山公民館付近（五叉路） 9:22 発
5 旧県道側　東根供養塔付近 9:27 発
6 仁良川中央公園　東側 9:37 発

7 期日前投票所（下野市役所） 9:57 着
帰りの便 10:25 発

■石橋コース

1 石北コミュニティセンター１号
館駐車場（上原憩いの森公園） 13:40 発

2 （特養）老人ホームいしばし苑前 13:46 発
3 ローソン下野下古山店 13:52 発

4 ビレッジハウス石橋第二　西
（文教通り沿い） 13:58 発

5 古山小　東（文教通り沿い） 14:04 発

6 石橋高校　東門前
（文教通り沿い） 14:11 発

7 石橋にぎわい広場　北 14:23 発
8 石橋病院跡　西（文教通り沿い） 14:28 発

9 石橋図書館駐車場　東
（文教通り沿い） 14:33 発

10 期日前投票所（下野市役所） 14:44 着
帰りの便 15:20 発

広報しもつけ　2022.6
Shimotsuke 5


